Post 1533 maggio 28, [Mantova] . 

Nota di spesa per le fabbriche. 
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d.f 

ASMN, Autografi, b. 7, c. 430r. 

Spesa fatta in le fabriche de lo excellentissimo signor duca nostro co
menzando a 28 de aprile per tutto 28 de magio 15 3 3 .  

Maestro Baptista d a  Covo libre 
Fili pino libre 
maestro Francesco Donino libre -
maestro Carlo pietore libre 
maestro Andrea dal Gomfo libre 
Pretino libre 
Sebastiano Biolca libre 
Nicolò coperchinb libre 
Rinaldo libre 
Racanati libre 
Antonio de Lizi libre 
maestro Antonio alle Volte libre 
maestro Francesco tornitore libre 
Ian Antonio tagliapreda libre 
maestro Zanino tagliapreda libre 
Rossino marangone libre 
+ Zan Tartaglia + 

Antonio de Rizi da Porto libre 
Zan Telano libre 
Antonio Uscieri libre 
Zan Galletto libre 

libre 

1533 maggio 3 1 ,  [Mantova] . 

Ricevuta e pagamento per pezzi di oro. 

ASMN, Autografi, b. 7,  c. 437r. 

A dì 29 de magio 1533 .  

29 
8 
5 
5 
3 
4 
l 
3 

lO 
6 
5 
3 
2 
2 
2 

13 

3 
3 
3 
2 

1 16 

soldi 10 
soldi 
soldi 

soldi 6 

soldi + 10 + 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi + 10 + 

soldi 9 
soldi + 10 + 

soldi 9 

soldi 5 

Covo 
Covo 

Covo 

d.f 

Messer Vicenza, fo fede come Racanati ha hauti dal battioro cinque
cento pezi d'oro de li quali renderà conto come seranno messi in opera. 
Vostro Iulio Romano. 
3 1  magio contanti a lui libre XXVI soldi V. d.f 
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Post 15 3 3 maggio 3 1 ,  [Mantova] . 

Nota di spesa per le fabbriche. 

ASMN, Autografi, b. 7, c. 435r. 

Spesa fatta in le fabriche de lo excellentissimo signor duca nostro co
menzando a 26 per tutto ultimo di magio 1533.  
Maestro Baptista da Covo libre 
maestro Francesco Donino libre 
Rinaldo libre 
Racanati libre 
Antonio de Lizi libre 
+ maestro Hieronimo Rizolo libre 
maestro Ian Antonio tagliapreda libre 
Filipino libre 
Pretino libre 
maestro Andrea dal Gomfo libre 
Zan Telano libre 
maestro Hieronimo T ancardino libre 
maestro Francesco tornitore libre 
maestro Antonio + alle Volte + de Rizi libre 

35 
5 

14 
6 
6 
5 +  
5 

14 
4 
6 
3 
5 
3 
3 

soldi 20 

Zan Tartaglia libre 
Sebastiano Biolco libre 15 

5 
l soldi 
----------------------
libre 1 16 soldi 5 

Iulio Romano. 
d.f 

1533 giugno 4,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Hieronimo Casanicus. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 39, cc. 244v.-245r. 

Federicus et cetera. Cum exposuerit nobis dilectus civis noster Hiero
nimus Casanicus, servitor illustrissimi domini Ferandi Gonzagae ducis 
Ariani, fratris nostri carissimi, esse in capite plateae ab Allio ad opposi
tuffi hospitii ad signum Solis, quoddam spacium vacuum, quo et urbis 
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deformitas et praetereuntibus fetor maximus redditur cum fere semper 
sit plenum limo, immundiciis quoque plurimis, guae continue eo affe
runtur, supplexque a nobis petierit ut sibi dono concedere velimus tan
tum ex eo spatio quantum tendunt quatuor brachia in longitudine et 
tria in latitudine, super quo ad utilitatem suam et decorem eius plateae 
construere possit loculum quendam sive apothecam, eius precibus libenter 
annuimus cum id libenter civibu5nostris semper concedamus quod ne
mini damnum afferre possit, presertim attenta relatione guam de hac 
re nobis oretenus fecit superior noster fabricarum, tenore igitur presen
tis decreti, vigore nostri arbitrii, absolutaeque potestatis qua publice fun
gimur in hac nostra civitate Mantuae, totoque nostro ducatu et domi
nio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, concedi
mus predicto Hieronimo, pro se, filiis et successoribus, quatuor brachia 
in longitudine et tria in latitudine dicti spacii, super quo terminis ta
men et modis construendis, per dictum superiorem nostrum fabricarum, 
fabricari possit seu fabricari facere dictum loculum sive apothecam, hac 
tamen conditione quod non fabricetur muro, sed tantum materia lignea, 
concedimusque dictum spacium ita ut ipsi Hieronimus ipsiusque filii et 
successores predicti eo uti, frui et gaudere ac de eo disponete possint, 
ut sibi videbitur, libere et absque aliqua solutione affictus, census, aut 
alicuius honorantiae ( . . .  ) .  Datum Mantuae, nn iunii MDXXXIn. 
Olympus Zampus secretarius, visa supplicatione opportune signata sub
scripsit. 
Alexander archidiaconus . Hieronimus Lucensis. Nazarius Scopulus con
siliarius et auditor. Calandra .  

d.f 

1533 giugno 4, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Giovannino de Fontanellis . 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib . 39,  c .  260v. 

Federicus et cetera. Cum dilectus civis noster magister Ioanninus de Fon
tanellis , lapicida, nobis petierit ut sibi dono concedere velimus quod
dam spacium situm in Rivo labente per civitatem nostram prope pon- · 
tem Sancti Silvestri ab uno latere et viam confinantem cum monasterio 
venerabilium fratrum Sancti Dominici ab alio, brachiorum viginti sex 
in longitudine, incipiendo a dicto ponte et extendendo in eundem Ri-
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vum et aliorum brachiorum quindecim in latitudine dicti Rivi incipien
do a dieta via super quo construere et fabricare, seu construi et fabrica
ti facete possit domum unam, anectendo eam cum muro ipsius pontis 
et dictae viae super fornicibus seu voltis cum pilonibus seu pilastris, ita 
quod cursus solitus acquae impediti non possit; id omne cognoscendum 
mandavimus magnifico equiti domino Hieronimo Framberto, proven
tium nostrorum generali magistro, et spectabili Iulio Pipo, fabricarum 
nostrarum superiori, qui, viso diligenter et examinato loco et considera
ta petitione supplicata, nobis retulerunt dictam fabricam nulli damno
sam fare et civitati nostrae potius ornamento cessuram, nam pro dieta 
fabrica construenda reficiet murum in capite viae Sancti Dominici ver
sus Sanctum Silvestrum et a latere dicti pontis, lapidibus et calcem in 
optima forma et altitudine prout fuit factus livellus in ordinatione fac
ta, ne acquae tempore inondationis supererent civitatem; annuentes igitur 
supplicationibus predicti magistri Ioannini, inherentesque dictae rela
tioni nobis factae, eidem, pro se, heredibus, filiis et successoribus suis, 
damus, tradimus et donamus in perpetum, ac titulo purae, merae, sim
plicis et irrevocabilis donationis inter vivos ,  concedimus in liberum et 
expeditum allodium, ac sine obligatione ulla census vel honorantiae, si
ve alicuius oneris vel servitutis, suprascriptum spacium, situm infra dic
tos confines, ita quod super eo cum ordine dictorum pilonorum sive pi
lastrorum et fornicium seu voltarum, fabricari seu construi facere pos
sit domum predictam et avertere muros dictae domus cum fornicibus 
et pilonibus dicti pontis et muro dictae viae, ita ut ipsa fabrica non im
pediat cursus solitum acquae predicti Rivi ( .  . .  ) ,  dantes eidem licentiam 
facultatem et auctoritatem intrandi tenutam et corporalem possessio
nem ipsius spacii, illudque deinceps in se retinendi pro se et successori
bus suis in perpetuum ut supra, et si id iam acceperit, eidem pienissime 
confirmamus (. . .  ) .  Datum Mantuae, lUI iunii MDXXXIII. 
Franciscus Gazolus cancellarius, visa supplicatione opportune signata, 
subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Hieronimus Lucensis. Nazarius Scopulus con
siliarius et auditor. Hieronimus Frambertus. Petrus Gabloneta. Iulius 
Romanus. Calandra.